
Nabídka pro firmy

Šicí dílna Vrátka z.s.



Proč si vybrat právě nás?

Objednávkou u nás podpoříte osoby se zdravotním
znevýhodněním a jejich zapojení do běžného života. 

Smysluplný nákup

Podpora v případě náhradního plnění
Naše účetní zaregistruje zakázku v systému a vyřeší

potřebnou dokumentaci.

Šijeme na Vysočině, komunikujeme online
Specifika objednávky nebo nafocení vzorku umíme

vyřešit na dálku – přes e-mail, WhatsApp nebo sdílený
disk. Běžně zajišťujeme také dopravu.

Na čem se domluvíme, to platí
S šitím na zakázku máme zkušenosti a časový

harmonogram držíme pod palcem. 



Produkty a balíčky pro různý účel
Díky spolupráci s dalšími provozovnami umíme vytvořit
balíčky podle potřeb – se sladkostmi, čaji, kořením nebo

třeba keramikou a svíčkami. 

Kvalitní materiály a precizní provedení

Kvalitní materiály a precizní provedení.

Výsledný produkt zapadne do firemní
prezentace

Výběr barev, vyšití loga nebo samotný výběr materiálu – to
všechno hraje roli. 

A my s tím umíme pracovat. 



Líbí se mi, co šijete a chci to pro sebe

Rozpočet kolem 5 000 Kč
Zástěry do restaurace nebo do hospody s vlastním

logem, zástěrky do školky nebo na rukodělné
workshopy nebo třeba povlaky 

na sedáky na letní zahrádku? Líbí se vám některý
z našich produktů a chtěli byste ho ušít přesně 

pro vaše potřeby? Běžně šijeme jednorázové zakázky
pro místní firmy či organizace i pro soukromé účely.

Jak může vypadat vaše poptávka?



Rozpočet kolem 30 000 Kč

Řeším náhradní plnění a chci
podpořit lokální byznys 

Máte středně velkou firmu a každý rok řešíte, koho a
jak podpoříte v rámci náhradního plnění?

Nenechávejte rozhodnutí na konec roku, naše šicí dílna
je otevřená celoročně. Pro klienty nejčastěji šijeme

zástěry, utěrky a nejrůznější nákupní tašky. 
V rámci rozpočtu jsme schopni vyrobit 150–200 kusů

vybraného produktu, případně vytvořit balíček na míru 
– doplněný o sortiment z dalších provozů organizace.



Rozpočet kolem 100 000 Kč

Chci smysluplné dárky pro sebe i pro
své klienty

I když jsme poměrně malá dílna, jednou nebo dvakrát
do roka jsme schopni ušít a připravit zakázku, ve které
je 500+ produktů. V takovém balíčku najdete například
chňapky a nějakou dobrotu z pekárny, nebo například
tašky s tematickým zaměřením – ekologie, zdraví nebo
třeba vaření. Výroba takto velké zakázky nám zabere
zhruba 3 měsíce od první poptávky. Zajímá vás víc?
Ozvěte se nejlépe v lednu až květnu, abychom vše v

pohodě a bez stresu stíhali. 



Máte představu, co byste chtěli, ale
netušíte, kolik to bude stát? 

Nebo máte rozpočet v rámci náhradního
plnění, ale žádné nápady? 

Jednoduše se ozvěte – společně to dáme
dohromady.

Spolupráce s námi šlape jako hodinky



Sepište svou představu do e-mailu, nebo prostě
zavolejte do dílny. Chcete objednávkou u nás řešit

náhradní plnění? V ideálním případě se ozvěte
nejpozději do konce letních prázdnin, nebo i dřív. 

1.

2. Do 3 dnů od našeho hovoru nebo zaslané poptávky do    
e-mailu se ozveme s prvním návrhem. Běžně tvoříme 2–3

cenové nabídky – podle typu materiálu a náročnosti
provedení. 

3. Podle typu zakázky posíláme vzorek, abyste si produkt
mohli prohlédnout a osahat. Podle potřeby vzorky fotíme

a posíláme do e-mailu. 

4. Někdy se podaří napoprvé, jindy pár dní ladíme detaily
objednávky – materiály, velikost, počty… 

Jak to funguje?



6. Ověřujeme skladové zásoby a také dostupnost
materiálu – ceny, dodání, časové možnosti dílny.

5. Když máme všechno pohromadě, potvrzujeme
objednávku a pouštíme se do práce.

7. V případě, že je objednávka hrazena formou
náhradního plnění, ozve se vám naše účetní Míša, která

připraví dokumenty a nahlásí vše na příslušný portál.

8. Pereme, stříháme, žehlíme, šijeme… výroba nám
zabere zhruba 2–3 měsíce. Ale vše záleží na velikosti

zakázky. 

9. Hotové produkty zabalíme a připravíme 
podle domluvy – samostatně, nebo formou

 dárkového balíčku. 

10. Produkty si vyzvednete, nebo zajistíme dopravu
až k vám.



Ušito a předáno spokojeným klientům

Česká spořitelna u nás poptala nákupní
tašky a chňapky na firemní teambuilding



  Zástěry pro K-system si přál ušít zástěry
 s logem firmy

 Penzion & Restaurace Na Pilce používají při
práci zástěry s vlastním logem



Pro zábevnécentrum Labyrint jsme
vymysleli klubíčka – maskota na míru

Školka v Budišově má v šatně tašky 
z naší dílny

Zubařská ordinace si objednala úložné
košíky na dárky pro vybrané klienty

Chaloupky o.p.s. používajíč při práci se
dřevem zástěry s vlastním logem 



Šicí dílna zaměstnává švadleny 
s různými zdravotnými omezeními

Lenka, Jarka a Věrka společně tvoří nejen zakázkovou
výrobu, ale také všechny produkty, které najdete na 

e-shopu nebo v provozovnách Vrátek po Třebíči.
Společně vybírají látky, žehlí a stříhají, šijí i vyšívají… 

A nepustí z ruky nic, co není perfektní. 
   

Ověřené střihy na tašky, kosmetické taštičky nebo
meditační polštářky v dílně ožívají na nejrůznějších

materiálech. Běžně se tu pracuje s designovými látkami
s GOTS certifikací, darovanými kousky z dead stock

kolekcí nebo i s oblečením z Krámku, které po přešití
získává nový účel. 

 
Za kvalitou a precizním provedení výrobků si stojíme.
Nemáte možnost zastavit se u nás v dílně? Pošleme

vám vzorek, abyste se přesvědčili sami. 





Šicí dílna je součástí sociálního
podniku Vrátka z.s.

Zhruba před dvaceti lety Zdeňka Palátová ztratila
sluch. Kvůli svému hendikepu přestala provozovat
svůj vlastní obchod a měla problém sehnat práci. 

Na rekvalifikačním kurzu se potkala s podobně
postiženými lidmi a se dvěma z nich založila občanské

sdružení Vrátka – jednu z prvních sociálních firem
 v Česku.

Za našetřené peníze koupila pro sdružení trafiku, kde
zaměstnala prvního zaměstnance. Cíl? Otevřít

pomyslná vrátka a posilovat komunitu skrze inkluzivní
zaměstnání a sociální rehabilitaci. 

A dělat to tak, aby se handicapovaní postavili na
vlastní nohy a mohli pomáhat i dalším.



V Třebíči od té doby vyrostl sociální podnik, který má
svým záběrem těžko srovnání. Systematicky se

věnujeme vzdělávání, rekvalifikaci a aktivitám v rámci
sociální rehabilitace. Zaměstnáváme přes 50+ lidí s

nejrůznějšími hendikepy – od poruch zraku či sluchu
po psychicky nemocné. Společně s nimi provozujeme

pekárnu a kavárnu v Židovské čtvrti, šicí dílnu,
manikúru a pedikúru, bazar s oblečením nebo také

obchůdek s dobrotami a kořením či trafiku. V našem
sídle se staráme o přírodní zahradu, která dodává

bylinky i jiným provozovnám. 

Počet lidí: 50+
Založeno: 2008

Místo působení: Třebíč, Kraj Vysočina



Věra Ryšková, vedoucí provozovny
Telefon: +420 734 791 950
E-mail: dilna@vratka.cz

Adresa šicí dílny
Hasskova ulice 67/9, 

674 01 Třebíč
Otevřeno: PO - PÁ 8–13

Kontakty a důležité informace

Nové poptávky



Sledujte nás online
Web: www.vratka.cz

E-shop: https://www.vratka-eshop.cz/

Facebook https://www.facebook.com/vratkazs

Instagram https://www.instagram.com/vratka_trebic

Vrátka,z.s.
L.Pokorného 56/19, 'Třebíč

674 01, Třebíč
Telefon: 737565011

E-mail: info@vratka.cz

http://www.vratka.cz/
https://www.vratka-eshop.cz/
https://www.facebook.com/vratkazs/?locale=cs_CZ
https://www.instagram.com/vratka_trebic/


Hlásíme se k principům sociálního podnikání

Naše činnost je zaměřena na řešení otázek
zaměstnanosti, sociálního začleňování 

a místního rozvoje.


